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OBEC LUDGEŘOVICE  

 Vyhláška 
o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřských škol 

č. 2/2000 

Obecní zastupitelstvo obce Ludgeřovice schválilo dne 10.5.2000 podle ustanovení §§ 14,15 a 36 zákona č. 367/1990 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků a v souladu s ust. zákona č.190/1993 Sb., kterým se mění a 
doplňuje zákon č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství tuto obecně závaznou vyhlášku o příspěvku 
na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřských škol.  

Článek 1 
Úvodní ustanovení  

Účelem této vyhlášky je stanovit výší příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů v mateřských školách, 
zřízených obcí Ludgeřovice.  
  

Článek 2 
Plátci 

Rodiče nebo jiní zákonní zástupci dítěte (dále jen plátci) umístěného v MŠ jsou povinni platit obci příspěvek na 
částečnou úhradu neinvestičních nákladů těchto zařízení (dále jen příspěvek).  

Článek 3 
Výše příspěvku 

1) Příspěvek v MŠ je stanoven na základě skutečných neinvestičních nákladů v MŠ v Ludgeřovicích vždy za uplynulý 
školní rok a činí 30"% takto zjištěných nákladů. Výši měsíčního příspěvku stanoví obec po projednání se školským 
úřadem.  

2) Pro školní rok 1999/2000 je s účinností od 1.6.2000 je stanoven příspěvek ve výši 7 - Kč na jedno dítě a jeden den. 
Pro další školní rok bude příspěvek stanoven dodatkem této vyhlášky. 

3) Příspěvek nelze použít na krytí mzdových nákladů.  

Článek 4 
Splatnost příspěvku  

1) Příspěvek je splatný následující měsíc podle docházky dítěte do MŠ na účet obce Ludgeřovice. 

2) Příspěvek po dobu neomluvené nepřítomnosti kratší než 1. měsíc bude uhrazen v plné výši.  

3) V případě neomluvené nepřítomnosti dítěte po dobu celého kalendářního měsíce mohou rodiče písemně požádat 
obecní úřad o zproštění platby. 

Článek 5 
Sankce 

V případě, že plátce nezaplatí příspěvek ve stanovené výši a termínu, bude mu účtováno penále ve výši 50"% dlužného 
příspěvku. 

Článek 6 
Osvobození od příspěvku 

I) Příspěvek podle čl. 3 této vyhlášky se neplatí, jestliže po zaplacení klesne součet všech příjmů příslušníků 
domácnosti, ve které dítě žije, pod 1,25 násobku životního minima, což je plátce povinen prokázat potvrzením o 
průměrných čistých příjmech.  

2) Obec může ve výjimečných případech osvobodit plátce od placení příspěvku zcela nebo zčásti, maximálně najeden 
školní rok. 

Článek ? 
Závěrečná ustanovení 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.6.2000  
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Ing. Bernard Lukáš, v.r. starosta obce 
Ing. Petr Baránek, v.r.  zástupce starosty obce 

Zpracoval: Ing. Hudeček 
Projednáno s oddělením právním, kontrolním a organizačním OkÚ v Opavě - p. Trojková) 

Vyvěšeno: 11.5.2000 
Sňato: 2.6.2000 

 


